Ortodontia e Ortopedia Facial, da Clínica Integrada de Odontologia
S.C.Ltda., tendo em vista a qualidade do programa, do corpo docente e
condições operacionais oferecidas pela instituição.

O curso de especialização em Ortodontia e Ortopedia
Facial com carga horária de 1.152 (mil cento e cinqüenta e duas) horas,
sendo 1.037 (mil e trinta e sete) horas para área de concentração (parte
prática de 831 (oitocentas e trinta e uma) horas e parte teórica de 206
(duzentas e seis) horas) e área conexa de 115 (cento e quinze) horas, com
jornada diária de aulas de 08 (oito) horas e mensal de 32 (trinta e duas)
horas, oferece 12 (doze) vagas e exige, como requisito mínimo, o título de
cirurgião-dentista e inscrição no Conselho Regional de Odontologia.

Do processo seletivo constam provas, entrevista e